1. Si benefeceris, scito cui feceris, et crit gratia in bonis tuis multa.

2. Benefac iusto, et invenies retributionem magnam: et si non ab ipso, certè à Domino.

3. Non est enim ei bene qui assiduus est in malis, et eleemosynas non danti: quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et misertus est poenitentibus.

4. Da misericordi, et ne suscipias peccatorem: et impiis et peccatoribus reddet vindictam, custodiens eos in diem vindictae.

5. Da bono, et non receperis peccatorem.

6. Benefac humili, et non dederis impio: próhibe panes illi dari ne in ipsis potentior te sit:

7. Nam duplicita mala invénies in omnibus bonis, quaecumque feceris illi: quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et impiis reddet vindictam.

8. Non agnosceatur in bonis amicus, et non abscondetur in malis inimicus.

9. In bonis viri, inimici illius in tristitia: et in malitia illius, amicus agnitus est.

10. Non credas inimico tuo in aeternum: sicut enim aementum, acruginat nequitia illius:

11. Et si humiliatus vadat curvus, ádjice animum tuum, et custodi te ab illo,

12. Non statuas illum penes te, nec sedeat ad dexteram tuam, ne fortè conversus in locum tuum, inquirat cathedram tuam: et in novissimo agnoscas verba mea, et in sermonibus meis stimuleris.

13. Quis miseribitur incantatori á serpente percusso, et omnibus, qui apropiant bestiis? et sic qui comitatur cum viro iniquo, et obvolutus est in peccatis eius.

14. Uná horá tecum permanebit: si autem declinaveris, non supportabit.

15. In labiis suis inducat inimicus, et in corde suo insidiatur ut subvertat te in foveam.

16. In oculis suis lacrymatur inimicus: et si invenerit tempus, non satiebitur sanguine:

17. Et si incurrerint tibi ma-

9. Cuando un hombre es feliz, sus enemigos se entristecen; y cuando es desgraciado, se conoce quien es su amigo, por la parte que toma en su desgracia.

10. No te fies jamas de tu enemigo, aunque parezca reconciliado contigo; porque su malicia es como el orin, que siempre vuelve al cobre, por mucho cuidado que se tenga de quitarle.

11. Aunque se humille delante de tí, y vaya todo encorvado para mostrar su sumision y su respeto, tú está vigilante, y guárdate de él.

12. No le establezcas cerca de tí, ni le sientes á tu diestra, ni sea que quiera después apoderarse de tu lugar, y sentarse en tu asiento, y reconozcas en fin cuando sea muy tarde, la verdad de mis palabras, de que te sentirás penetrado hasta el corazon, sin que nadie se afecte de tu desgracia;

13. Porque quién tendrá compasion del encantador picado de la serpiente, y de todos los que se acercan á las fieras? cuando hayan sido mordidos? Así sucederá con el que se une al iniquo, y se encuentra envuelto en el castigo de sus pecados.